

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 1/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1780,000	PC	ABACAXI, de 1ª qualidade, não deve estar verde, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	4,2300	7.529,4000
2	1165,000	PC	ACHOCOLATADO, enriquecido com vitaminas, aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 800g.	_____	6,5600	7.642,4000
3	1165,000	PC	AÇÚCAR, branco refinado isento de fermentação, mofo. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 5kg.	_____	1,9500	2.271,7500
4	405,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL, branco refinado isento de fermentação, mofo. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 2kg	_____	5,3200	2.154,6000
5	1728,000	KG	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE CENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	_____	12,0900	20.891,5200
6	112,000	UN	ÁGUA mineral garrafa 500mL com gás, em fardo contendo 12 unidades.	_____	13,0300	1.459,3600
7	140,000	UN	ÁGUA mineral garrafa 500mL sem gás, em fardo contendo 12 unidades.	_____	6,5900	922,6000
8	1380,000	UN	ALFACE	_____	8,5000	11.730,0000
9	805,000	PC	ALHO, firme e intacto, sem lesões de origem física. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200g.	_____	21,8500	17.589,2500
10	590,000	PC	AMIDO DE MILHO, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1kg.	_____	3,1600	1.864,4000
11	1050,000	PC	ARROZ INTEGRAL 1 KG	_____	6,4600	6.783,0000
12	2000,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, tipo I, classe longo fino. Reposição do produto	_____	4,1600	8.320,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 2/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagens de 1kg.			
13	4063,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO polido, tipo I, classe longo fino. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagens de 5kg.		18,0200	73.215,2600
14	5420,000	PC	BANANA BRANCA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.		2,8800	15.609,6000
15	3470,000	PC	BATATA INGLESA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.		3,0200	10.479,4000
16	7100,000	PC	BEBIDA LACTEA, composta do soro do leite e de leite, sabores morango, pêssego ou coco. Colorido artificialmente. Podendo conter glúten. Isento de contaminações, sujidades e corpos estranhos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- embalagem de 1 litro.		3,0000	21.300,0000
17	2120,000	KG	BERGAMOTA POKAN, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, LIMPA E CONSERVADA		4,0500	8.586,0000
18	2955,000	PC	BISCOITO INTEGRAL, proveniente de farinha integral, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos biscoitos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 400g.		3,1800	9.396,9000
19	2967,000	PC	BISCOITO SALGADO, tipo cream craker, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos produtos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 400g.		3,5700	10.592,1900
20	1070,000	PC	BETERRABA, de 1ª qualidade, sem lesões,		2,7500	2.942,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 3/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.			
21	2660,000	PC	BISCOITO DE POLVILHO, biscoito tipo broa, íntegros, crocante, isentos de cheiro estranho, sem corante. Não serão aceitos produtos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 250g.	_____	5,0000	13.300,0000
22	2677,000	PC	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou maisena, íntegros, crocante, isento de cheiros estranhos, sem corante. Não serão aceitos biscoitos murchos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 400g.	_____	3,0500	8.164,8500
23	3644,000	PC	CAFÉ MOÍDO, tradicional, de boa qualidade, com odor próprio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas- embalagem de 500g.	_____	7,2500	26.419,0000
24	2122,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 70% CHOCOLATE EM PÓS PRODUZIDO A PARTIR DE CACAU ALCALINO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ESTE PRODUTO PRECISA DE AMOSTRA A SER ENVIADA ANTES DA LICITAÇÃO.	_____	3,8500	8.169,7000
25	1870,000	UN	CANELA EM PÓ CANELA EXTRAIDA SO PROCESSO DE MOAGEM DA CANELA EM PAU. EMBALAGEM DE 50 G	_____	1,9000	3.553,0000
26	250,000	UN	CANJIQUEINHA, tipo quirera, preparados com matérias primas sãs, limpas. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -pacote 500g	_____	2,5200	630,0000
27	3885,000	KG	CARNE BOVINA DE 1ª BIFES, cortes de coxão mole ou patinho, sem gordura, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais(físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da	_____	30,0300	116.666,5500

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 4/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	3790,000	KG	entrega. CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, corte fraldinha moída, magra, congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ação de microorganismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.		20,9800	79.514,2000
29	2292,000	KG	CARNE BOVINA EM PEÇA, corte coxão mole, sem gordura. Isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e/ou ação de microrganismos. Em pacotes de 1kg, devidamente selada, especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega.		26,6700	61.127,6400
30	1170,000	KG	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.		3,2600	3.814,2000
31	1500,000	KG	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.		3,0100	4.515,0000
32	2040,000	PC	CEREAL TIPO SUCRILHOS, Flocos de Milho com açúcar. Fabricado a partir de matérias primas sas e limpas, devera		9,2700	18.910,8000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 5/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substancias nocivas. Embalagem de 500g a 1 Kg.			
33	1020,000	KG	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.		2,7100	2.764,2000
34	155,000	UN	COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% ALGODÃO ARAME GALVANIZADO 20X21 CM TAMANHO GRANDE G		2,0700	320,8500
35	630,000	PC	COCO RALADO, polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 100g.		4,0700	2.564,1000
36	870,000	PC	COLORAU, pó fino, homogêneo de cor vermelho intenso, reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem 100g.		3,6000	3.132,0000
37	6878,000	PC	COPOS PLASTICOS 180mL - Copos plásticos, descartável, transparente, com capacidade para 180mL, em polipropileno (PP), em pacotes com 100 unidades cada.		58,3200	401.124,9600
38	1205,000	PC	COPOS PLASTICOS 50mL, para café, plásticos, descartável, transparente, em pacotes com 100 unidades cada.		59,2900	71.444,4500
39	1570,000	KG	COUVE-FLOR, nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.		6,0500	9.498,5000
40	4060,000	KG	COXA E SOBRECOXA, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico		8,3700	33.982,2000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 6/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Empacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.			
41	3700,000	KG	COXINHA DA ASA, congelada, não temperada, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.		12,1700	45.029,0000
42	497,000	UN	DOCE DE FRUTAS, nos sabores goiaba, banana, morango, uva e abóbora, com textura homogênea, com sabor e cheiro proveniente do produto. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - potes de 1kg.		5,7800	2.872,6600
43	892,000	UN	DOCE DE LEITE, proveniente do leite, cremoso, homogêneo e cor amarelada. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - potes de 1kg.		9,4400	8.420,4800
44	450,000	PC	ERVILHA, selecionada, lavada, branqueada, congelada, embalada e estocada nos padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sacos de 400g. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 400g.		2,3200	1.044,0000
45	970,000	UN	EXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, com 5% de sódio por porção. O produto deve estar isento de fermentação. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 350g.		1,9400	1.881,8000
46	420,000	UN	FARINHA DE ARROZ . obitida da moagem dos grão de arroz selecionados .Reposição do produto em cso de vencimento ou do prazo de validade ou embalagem danificada. embalagem de 1 kg		8,4400	3.544,8000
47	470,000	UN	FARINHA DE AVEIA. obitida da moagem da aveia selecionada.Reposição do produto		2,9300	1.377,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 47/2021

Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 7/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em caso de vencimento ou embalagem danificada embalagem de 1kg			
48	790,000	PC	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	_____	3,5100	2.772,9000
49	810,000	PC	FARINHA DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITO. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS. PACOTES DE 1 KG	_____	4,7500	3.847,5000
50	610,000	PC	FARINHA DE TRIGO 5 KG	_____	14,3100	8.729,1000
51	2135,000	PC	FEIJÃO PRETO, tipo 1, de primeira qualidade com 98% a 99% de grãos inteiros e íntegros. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes de 1kg.	_____	6,8600	14.646,1000
52	595,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 500g.	_____	6,3500	3.778,2500
53	375,000	UN	FERMENTO QUÍMICO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem com 250g.	_____	6,8800	2.580,0000
54	1332,000	CX	FILTRO DE PAPEL, para café, tamanho 103 - embalagem com 30 unidades	_____	3,4800	4.635,3600
55	3110,000	UN	GELATINA, em pó diversos sabores, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 30g.	_____	1,0500	3.265,5000
56	2210,000	KG	LARANJA, tipo Pêra de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	_____	2,7000	5.967,0000
57	910,000	UN	LEITE 0% DE LACTOSE, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, sem	_____	4,6000	4.186,0000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 8/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			lactose, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1 litro.			
58	580,000	UN	LEITE CONDENSADO, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 395g.		4,4300	2.569,4000
59	530,000	UN	LEITE DE COCO leite vegetal, é um produto obtido a partir da polpa albuminosa do coco Não contém glúten e lactose. Embalagem de 200 ml		2,7000	1.431,0000
60	300,000	UN	LEITE DE AMÊNDOAS leite vegetal, à base de amêndoa. Sem adição de açúcar, produto rico em cálcio e vitamina B12, fonte de zinco, vitamina A, E, B6 e Ácido Fólico, além de ser sem lactose, não conter glúten e ter 0% de colesterol como todo alimento de origem vegetal.		4,9000	1.470,0000
61	2350,000	UN	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa com 12 litros.		35,8800	84.318,0000
62	300,000	UN	LEITE LONGA VIDA DESNATADO, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa com 12 litros.		35,8800	10.764,0000
63	300,000	CX	LEITE LONGA VIDA, ultrapasteurizado, com cor e odor específicos do leite, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - caixa com 12 litros		35,8800	10.764,0000
64	800,000	PC	MACARRÃO, tipo espaguete, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão.Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -		3,3900	2.712,0000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 47/2021
 Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 9/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	810,000	PC	pacotes com 1kg. MACARRÃO, tipo penne, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão.Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 1kg - pacotes com 500g.	_____	4,2000	3.402,0000
66	250,000	UN	MACARRÃO TIPO CABELINHO DE ANJO com e/ou sem ovos, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentada ou rançosa. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificada. Embalagem de 500 g.	_____	2,1700	542,5000
67	220,000	UN	MACARRÃO TIPO LETRINHA com e/ou sem ovos, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentada ou rançosa. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificada. Embalagem de 500 g.	_____	3,0900	679,8000
68	3190,000	UN	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ. TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR MADUROS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS COM 80 A 90% DE MATUREZAÇÃO.	_____	4,0900	13.047,1000
69	1650,000	KG	MANGA, tipo Tommy tamanho médio com características integras e de primeira qualidade, freco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, com grau de maturação que permita a manipulação e consumo; isentos de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Não devem apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	4,4600	7.359,0000
70	745,000	UN	MARGARINA, com sal, com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro,	_____	6,7600	5.036,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 47/2021

Data do Processo: 01/07/2021

Folha: 10/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	450,000	UN	sabor ecor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas pacotes 1 kg MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO, CHEIRO , SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. POTES 500G	_____	4,1600	1.872,0000
72	580,000	PC	MILHO PARA PIPOCA 500G	_____	2,9800	1.728,4000
73	920,000	UN	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 200G	_____	2,2000	2.024,0000
74	1120,000	KG	MORANGA, tipo cabotia, com casca sã, sem rupturas, Sem danos físicos e isentos de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	2,3600	2.643,2000
75	2470,000	UN	ÓLEO DE SOJA , refinado tipo 1. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - frasco com 900ml.	_____	8,9000	21.983,0000
76	280,000	UN	OREGANO - Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem de 100g.	_____	5,6800	1.590,4000
77	1480,000	CX	OVOS, a casca e cutícula devem estar limpas, intactas e isenta de cheiros. A clara deve ser límpida, translúcida, consistente, densa e isenta de qualquer corpo estranho. A gema deve ser lisa, redonda, consistente, saliente e centrada no meio da clara, com cor e odor característicos do ovo - caixa com 12 ovos - 1 dúzia.	_____	5,9600	8.820,8000
78	3590,000	KG	PÃO FRANCÊS, cada pão deve ter aproximadamente 50g, não será aceito pão mal assado ou queimado. Os pães deverão ser entregues em embalagens plásticas ou de papel exclusivo para este fim.	_____	12,4900	44.839,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 11/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
79	3330,000	KG	PEITO DE FRANGO SASSAMI, Peito de frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência.	_____	10,9200	36.363,6000
80	1100,000	KG	PEPINO, verde, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	2,9700	3.267,0000
81	250,000	UN	PESSEGO EM CALDA, de boa qualidade. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 400g.	_____	8,1000	2.025,0000
82	880,000	KG	PIMENTÃO VERDE, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	_____	4,7800	4.206,4000
83	800,000	UN	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO fonte de vitaminas, sem glúten. aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificada. Embalagem com 400g	_____	4,7600	3.808,0000
84	610,000	PC	POLVILHO AZEDO, preparados com matérias primas sãs, limpas. reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem com 1kg.	_____	7,9800	4.867,8000
85	200,000	UN	POLVILHO DOCE preparados com matérias primas sãs, limpas. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas. Embalagem de 1 kg.	_____	5,0800	1.016,0000
86	750,000	PC	PRATO DE BOLO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT C/10 UNI	_____	1,3800	1.035,0000
87	90,000	PC	Presunto cozido, fresco, refrigerado, embalado em saco plástico resistente atóxico e transparente. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -	_____	26,3000	2.367,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 12/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
88	990,000	KG	embalagem de 200g. QUEIJO, tipo prato, fresco, refrigerado, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1kg.	_____	32,4800	32.155,2000
89	972,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)	_____	1,0000	972,0000
90	60,000	UN	REFRIGERANTE GARRAFA DESCARTÁVEL - SABORES DIVERSOS	_____	3,9400	236,4000
91	900,000	KG	REPOLHO, verde, fresco, com a cabeça fechada, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	_____	3,1800	2.862,0000
92	330,000	PC	SAGU, preparados com matérias primas sas, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 500g.	_____	3,4300	1.131,9000
93	1020,000	PC	SAL, iodado refinado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 1kg	_____	1,0500	1.071,0000
94	465,000	KG	SALSICHA, de ótima qualidade, fresca, refrigerada, embaladas em saco plástico resistente, atóxico e transparente. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1Kg.	_____	14,4900	6.737,8500
95	70,000	UN	suco em po 25 g diversos sabores faz 1 litro	_____	1,6800	117,6000
96	2255,000	KG	TOMATE, vermelho, de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade.	_____	4,6700	10.530,8500
97	680,000	KG	VAGEM, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	_____	7,0300	4.780,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 13/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	385,000	UN	VINAGRE, branco, com acidez mínima de 4%. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - frasco de 750ml.	_____	2,5500	981,7500
99	437,000	CX	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate) SABOR ERVA DOCE, CX C/ 10 UNIDADES, SACHES SEPARADOS	_____	2,1900	957,0300
100	452,000	CX	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate) SABOR CAPIM CIDREIRA, CX C/ 10 UNIDADES, SACHES SEPARADOS	_____	2,8000	1.265,6000
101	440,000	CX	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate) SABOR HIBISCO, CX C/ 10 UNIDADES, SACHES SEPARADOS	_____	3,1000	1.364,0000
102	402,000	CX	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate) SABOR HORTELÃ, CX C/ 10 UNIDADES, SACHES SEPARADOS	_____	3,2200	1.294,4400
103	450,000	CX	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate) SABOR MAÇA, CX C/ 10 UNIDADES, SACHES SEPARADOS	_____	2,7800	1.251,0000
104	1272,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)	_____	15,6700	19.932,2400
105	19,000	UN	Afiador/amolador de faca manual, material de metal e plástico, Cabo anatômico, com detalhe emborrachado.Com base emborrachada.Medidas: 22x5cm	_____	19,2200	365,1800
106	77,000	UN	Bacia de plástico polipropileno, redonda, reforçada, cor branca, canelada ou não, com capacidade de aprox. 6 litros.	_____	9,2800	714,5600
107	78,000	UN	Bacia de plástico polipropileno, redonda, reforçada, cor branca, canelada ou não, com capacidade de aprox. 12 litros.	_____	6,3800	497,6400
108	74,000	UN	Bacia de plástico polipropileno, redonda, reforçada, cor branca, canelada ou não, com capacidade de aprox. 15 litros.	_____	20,2300	1.497,0200
109	43,000	UN	Bacia de plástico polipropileno, redonda, reforçada, cor branca, canelada ou não, com capacidade de aprox. 20 litros.	_____	19,0900	820,8700
110	41,000	UN	Bacia de plástico polipropileno, redonda, reforçada, cor branca, canelada ou não, com capacidade de aprox. 30 litros.	_____	15,3200	628,1200
111	66,000	UN	Bacia/tigela/saladeira redonda em aço inox 20cm de diâmetro	_____	42,7000	2.818,2000
112	60,000	UN	Bacia/tigela/saladeira redonda em aço inox 22cm de diâmetro	_____	52,6000	3.156,0000
113	60,000	UN	Bacia/tigela/saladeira redonda em aço inox 24cm de diâmetro	_____	24,7300	1.483,8000
114	60,000	UN	Bacia/tigela/saladeira redonda em aço inox 28cm de diâmetro	_____	28,1800	1.690,8000
115	60,000	UN	Bacia/tigela/saladeira redonda em aço inox 30cm de diâmetro	_____	38,8700	2.332,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 14/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
116	104,000	UN	Bandeja de inox lisa retangular medida aproximada de 22x12x1,5cm	_____	33,0100	3.433,0400
117	73,000	UN	Bandeja de plástico lisa cor branca, retangular, medida aproximada de 22x12x1,5cm.	_____	12,1600	887,6800
118	22,000	UN	Bule grande em alumínio aprox. 5-6 litros	_____	69,4400	1.527,6800
119	53,000	UN	Caixa plástica em polipropileno organizadora/multiuso com tampa branca e/ou transparente, linha PRO capacidade de aproximadamente 5 l	_____	22,8000	1.208,4000
120	54,000	UN	Caixa plástica em polipropileno organizadora/multiuso com tampa branca e/ou transparente, linha PRO capacidade de aproximadamente 10 l	_____	26,4600	1.428,8400
121	77,000	UN	Caixa plástica em polipropileno organizadora/multiuso com tampa branca e/ou transparente, linha PRO capacidade de aproximadamente 15 l	_____	44,0100	3.388,7700
122	57,000	UN	Caixa plástica em polipropileno organizadora/multiuso com tampa branca e/ou transparente, linha PRO capacidade de aproximadamente 20 l	_____	32,7400	1.866,1800
123	77,000	UN	Caixa plástica em polipropileno organizadora/multiuso com tampa branca e/ou transparente, linha PRO capacidade de aproximadamente 30 l	_____	52,8300	4.067,9100
124	85,000	UN	Caixa plástica 52cm x 33cm x 30cm (comprimento x largura x altura) Produzida com matéria-prima de alta qualidade PP ou PEAD Capacidade volume interno: 48 Litros Capacidade de carga por peça: 25 kg Capacidade por empilhamento: 340 kg Peso unitário: 2 Kg	_____	40,7000	3.459,5000
125	23,000	UN	Canecão/leiteira. fervedor alumínio polido reforçado, capacidade entre 2 - 2,5 litros.	_____	31,8800	733,2400
126	18,000	UN	Chaleira grande em alumínio, aprox. 6 litros	_____	62,3000	1.121,4000
127	299,000	UN	Colher de sopa em inox, sem cabo plástico	_____	1,2000	358,8000
128	273,000	UN	Colher de sobremesa em inox, sem cabo plástico	_____	1,7500	477,7500
129	338,000	UN	Colher de chá em inox, sem cabo plástico	_____	3,1600	1.068,0800
130	69,000	UN	Colher de arroz em inox, sem cabo de plástico, aprox. 36,8 cm de comprimento	_____	6,8400	471,9600
131	32,000	UN	Colher de arroz em inox, sem cabo de plástico, aprox. 36,8 cm de comprimento	_____	24,9400	798,0800
132	457,000	UN	Copo de vidro transparente, aprox. 300 ml	_____	4,4900	2.051,9300
133	24,000	UN	Cortador/Fatiador/Ralador para legumes	_____	23,9500	574,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 15/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			dupla face, material em plástico polipropileno e aço inox, um lado pode ser usado para cortar em rodela e o outro lado para desfiar. Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm. Cor branca. lado pode ser usado para cortar em rodela e o outro lado para desfiar. Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm. Cor branca.			
134	22,000	UN	Descascador de legumes frutas e verduras, 3 tipos de lâmina em aço inox e cabo em polipropileno, corres diversas.		9,2200	202,8400
135	15,000	UN	Escorredor de macarrão industrial, em alumínio, com capacidade de aprox. 9 litros, 35 cm de diâmetro.		53,4300	801,4500
136	27,000	UN	Escumadeira grande em inox e/ou alumínio, medidas aproximadas 38 cm de comprimento, diâmetro 13 cm		21,4700	579,6900
137	17,000	UN	Espátula curva de inox com cabo polipropileno, 27 cm de comprimento.		13,7100	233,0700
138	30,000	UN	Espátula de silicone, 21 cm de comprimento.		8,4200	252,6000
139	21,000	UN	Espremedor/amassador/triturador de alho em aço inox e cabo plástico e/ou alumínio, manual		20,7100	434,9100
140	307,000	UN	Faca de mesa em inox, sem cabo plástico, lâmina serrilhada (22 cm x 2 cm x 1 mm)		103,6700	31.826,6900
141	47,000	UN	Faca de carne/churrasco/açougue número 6 em inox com cabo polipropileno		8,0200	376,9400
142	30,000	UN	Faca de pão número 7 em inox com cabo polipropileno		8,3600	250,8000
143	43,000	UN	Faca de legumes número 3 em inox com cabo polipropileno		8,4500	363,3500
144	62,000	UN	Fôrma de alumínio 36x25,5		40,5000	2.511,0000
145	62,000	UN	Fôrma de alumínio 37x26,5		38,4000	2.380,8000
146	60,000	UN	Fôrma de alumínio 42x29		34,0500	2.043,0000
147	22,000	UN	Fuê/batedor de ovos e massa de inox, tipo pera, profissional, aprox. 28,5 cm de comprimento.		15,9800	351,5600
148	322,000	UN	Garfo de mesa em inox, sem cabo plástico (20, 5 cm x 2,6 cm		12,5700	4.047,5400
149	32,000	UN	Garfo grande em inox para churrasco/cozinha, aprox. 33 - 36 cm de comprimento, sem cabo de plástico.		20,4100	653,1200
150	12,000	UN	Garfo grande em inox para churrasco/cozinha, aprox. 33 - 36 cm de comprimento, sem cabo de plástico.		17,7400	212,8800
151	72,000	UN	Garrafa térmica em inox, superfície lisa e polida, ampola de vidro, aço inox e plástico injetado capacidade aproximada entre 1,8l - 2l.		65,7800	4.736,1600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 16/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
152	40,000	UN	Garrafa térmica em inox, superfície lisa e polida, ampola de vidro, aço inox e plástico injetado capacidade aproximada entre 3l.	_____	201,3300	8.053,2000
153	53,000	UN	Garrafão térmico design ergonômico e alça para transporte com maior praticidade e segurança, sistema de servir em rosca, material externo polipropileno, capacidade de 3l, cor azul.	_____	44,4000	2.353,2000
154	13,000	UN	Garrafão botijão térmico com tripé retrátil, bocal largo, alça embutida, sistema de servir em torneira, material externo polipropileno, capacidade de 12l, cor azul	_____	251,4700	3.269,1100
155	58,000	UN	Jarra de plástico transparente com tampa, graduada, redonda, capacidade de 2 litros.	_____	10,4000	603,2000
156	44,000	UN	Jarra de plástico transparente com tampa, graduada, redonda, capacidade de 3 litros.	_____	8,4800	373,1200
157	20,000	UN	Panela caçarola industrial em alumínio aproximadamente de 3	_____	76,7600	1.535,2000
158	21,000	UN	Panela caçarola industrial em alumínio aproximadamente de 12 litros	_____	101,3200	2.127,7200
159	15,000	UN	Panela caçarola industrial em alumínio aproximadamente de 12 litros	_____	83,0600	1.245,9000
160	16,000	UN	Panela caçarola industrial em alumínio aproximadamente de 15 litros	_____	73,1100	1.169,7600
161	13,000	UN	Panela de pressão de aproximadamente 4, 5 l em alumínio,	_____	67,5900	878,6700
162	55,000	UN	Pegador Churrasco/Macarrão /Massas/ Salada em inox, dentado, sem cabo plástico, 29 cm	_____	7,6800	422,4000
163	57,000	UN	Pegador de massa e/ou salada em aço inox, sem cabo, aprox. 29,5 de comprimento.	_____	11,9200	679,4400
164	25,000	UN	Peneira de cozinha para coar em aço inox em malha fina de alta resistência. Medida: 12 cm de diâmetro	_____	8,6600	216,5000
165	25,000	UN	Peneira de cozinha para coar em aço inox em malha fina de alta resistência. Medida: 18 cm de diâmetro	_____	11,8100	295,2500
166	25,000	UN	Peneira de cozinha para coar em aço inox em malha fina de alta resistência. Medida: 20 cm de diâmetro	_____	9,8700	246,7500
167	69,000	UN	Pote de plástico com tampa capacidade de 5 kg	_____	27,7300	1.913,3700
168	75,000	UN	Pote de plástico com tampa capacidade de 3 kg	_____	34,2000	2.565,0000
169	71,000	UN	Pote de plástico com tampa capacidade de 2kg	_____	15,2400	1.082,0400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 29/2021 - PE

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

47/2021

Data do Processo:

01/07/2021

Folha: 17/17

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
170	69,000	UN	Pote de plástico com tampa capacidade de 1 kg	_____	37,3100	2.574,3900
171	65,000	UN	Pote de plástico com tampa capacidade de 0,5 kg	_____	3,8500	250,2500
172	288,000	UN	Prato de vidro transparente fundo 23 cm	_____	4,3400	1.249,9200
173	330,000	UN	Prato de plástico infantil, diversas cores, fundo, 22 cm	_____	2,5700	848,1000
174	23,000	UN	Ralador/Fatiador/Picado de legumes em inox 4 faces de mesa, material de aço inox, aproximadamente 25 cm de altura.	_____	13,7100	315,3300
175	42,000	UN	Tábua de corte em polipropileno, cor branca, medida aproximada de 37x23cm	_____	44,7200	1.878,2400
176	47,000	UN	Travessa refratário de vidro grosso, suporta grandes temperaturas (400°C), capacidade de aproximadamente 3 litros, altura 5 cm 23,5 cm de largura 39,5 cm	_____	40,2700	1.892,6900
177	352,000	UN	Xícara de vidro transparente, aproximadamente 150-200 ml	_____	8,7200	3.069,4400
178	300,000	UN	Xícara de plástico diversas cores, infantil aproximadamente 300 ml	_____	7,7800	2.334,0000
179	57,000	UN	Tigela Bowl de batedeira/Bacia de plástico polipropileno, redonda, cor branca, não canelada, com capacidade de aprox. 3 litros, diâmetro de aprox. 20 cm, altura de aprox.13 cm.	_____	25,2700	1.440,3900
180	150,000	UN	ADOÇANTE, Adoçante dietético, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador. Embalagem de 200ml.	_____	6,4600	969,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

1.748.705,2500